
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/66-78
URBROJ: 2170-1-02-00-24-28
Rijeka, 27. 5. 2024.

Gradonačelnik je 27. svibnja 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o visini naknade za rad mentora koji prati rad vježbenika, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovoga zaključka objavi u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće poslove, 
n/r Marijana Vundaća i Sanje Kontuš
2. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 87. stavka 4. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18, 96/18 i 112/19) te 
članka 58. stavka 1. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 27. svibnja 2024. godine, donio je

ODLUKU
o visini naknade za rad mentora koji prati rad vježbenika

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad mentora koji prati rad vježbenika u 
upravnim tijelima Grada Rijeke (dalje u tekstu: upravna tijela), osposobljava ga za obavljanje 
poslova praktičnim radom i učenjem po utvrđenom programu, daje mu potrebne upute i smjernice 
za rad te mu pomaže u pripremi za polaganje državnog ispita.

Članak 2.

Naknada za rad mentora koji za vrijeme trajanja vježbeničkog staža prati rad vježbenika 
utvrđuje se u visini od 5% prosječne mjesečne bruto plaće isplaćene za prethodnu godinu u 
upravnim tijelima Grada Rijeke.  

Naknada za rad mentora isplaćuje se mjesečno prilikom obračuna plaće za vrijeme trajanja 
vježbeničkog staža.

Članak 3.

Mentor istovremeno može pratiti rad najviše dva vježbenika.

Članak 4.

U slučaju promjene mentora tijekom trajanja vježbeničkog staža, naknada za mentorstvo 
isplaćivat će se mentorima sukladno vremenu obavljanja mentorstva.

Članak 5.

Rješenje o imenovanju mentora i ostvarivanju prava na naknadu za njegov rad donosi 
pročelnik upravnog tijela u koje je vježbenik primljen na vježbenički staž.

Članak 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za rad mentora 
KLASA: 112-01/08-01/26, URBROJ: 2170/01-09-22-08-1 od 19. studenog 2008. godine.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

KLASA: 024-02/24-01/69-78
URBROJ: 2170-1-02-00-24-1
Rijeka, 27. svibnja 2024.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: marijan.vundac@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
Upravni odjel za opće poslove

KLASA: 024-02/24-02/13
URBROJ: 2170-1-12-00-24-1

Rijeka, 21. 5. 2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
-ovdje-

PREDMET: Prijedlog odluke o visini naknade za rad mentora koji prati rad vježbenika

Izradila:
Sanja Kontuš

         Pročelnik

    Marijan Vundać



O b r a z l o ž e nj e

Člancima 85. i 86. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18, 96/18 i 112/19 – dalje u tekstu: 
Zakon) određeno je da se osobe sa završenim obrazovanjem određene stručne spreme i struke, a 
bez radnog iskustva na odgovarajućim poslovima ili s radnim iskustvom kraćim od 12 mjeseci 
primaju u službu u svojstvu vježbenika na određeno vrijeme radi obavljanja vježbeničkog staža u 
trajanju od 12 mjeseci.     

Člankom 87. stavkom 1. Zakona određeno je da se vježbenici za vrijeme vježbeničkog 
staža osposobljavaju za obavljanje poslova u upravnim tijelima lokalne jedinice praktičnim radom i 
učenjem po utvrđenom programu koji utvrđuje gradonačelnik na prijedlog pročelnika upravnog 
tijela. Stavkom 2. citiranog članka određeno je da vježbenik ima mentora, koji prati njegov rad, daje 
mu potrebne upute i smjernice za rad te mu pomaže u  pripremi državnog ispita, dok je stavkom 3. 
određeno je da mentora imenuje pročelnik upravnog tijela iz reda službenika istoga upravnog 
odjela.  

Člankom 87. stavkom 4. Zakona određeno je da mentor ima pravo na naknadu za svoj rad 
te da visinu naknade utvrđuje odlukom gradonačelnik.

Ovom odlukom predlaže se naknada za rad mentora koji za vrijeme trajanja vježbeničkog 
staža prati rad vježbenika u iznosu od 5% prosječne mjesečne bruto plaće isplaćene za prethodnu 
godinu u upravnim tijelima Grada Rijeke. Predlaže se da se  naknada  isplaćuje mjesečno prilikom 
obračuna plaće za vrijeme trajanja vježbeničkog staža, a u slučaju promjene mentora tijekom 
trajanja vježbeničkog staža da se naknada za mentorstvo isplaćuje mentorima sukladno vremenu 
obavljanja mentorstva.

Odlukom se također, u svrhu osiguranja kvalitete mentorstva, predlaže ograničiti broj 
vježbenika koji jedna osoba može mentorirati na najviše dva vježbenika, te se određuje da rješenja 
o imenovanju mentora i ostvarivanju prava na naknadu za njegov rad donosi pročelnik upravnog 
tijela u koje je vježbenik primljen na vježbenički staž.

O ovome prijedlogu proveden je postupak prethodnog savjetovanja sa Sindikatom gradske 
uprave Grada Rijeke.

Predlaže se da odluka stupi na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.

Slijedom navedenog predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Donosi se Odluka o visini naknade za rad mentora koji prati rad vježbenika, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Pravilnika iz točke 1. ovoga zaključka objavi u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".



Na temelju članka 87. stavka 4. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18, 96/18 i 112/19) te 
članka 58. stavka 1. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, ___________ 2024. godine, donio je

ODLUKU
o visini naknade za rad mentora koji prati rad vježbenika

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad mentora koji prati rad vježbenika u 
upravnim tijelima Grada Rijeke (dalje u tekstu: upravna tijela), osposobljava ga za obavljanje 
poslova praktičnim radom i učenjem po utvrđenom programu, daje mu potrebne upute i smjernice 
za rad te mu pomaže u pripremi za polaganje državnog ispita.

Članak 2.

Naknada za rad mentora koji za vrijeme trajanja vježbeničkog staža prati rad vježbenika 
utvrđuje se u visini od 5% prosječne mjesečne bruto plaće isplaćene za prethodnu godinu u 
upravnim tijelima Grada Rijeke.  

Naknada za rad mentora isplaćuje se mjesečno prilikom obračuna plaće za vrijeme trajanja 
vježbeničkog staža.

Članak 3.

Mentor istovremeno može pratiti rad najviše dva vježbenika.

Članak 4.

U slučaju promjene mentora tijekom trajanja vježbeničkog staža, naknada za mentorstvo 
isplaćivat će se mentorima sukladno vremenu obavljanja mentorstva.

Članak 5.

Rješenje o imenovanju mentora i ostvarivanju prava na naknadu za njegov rad donosi 
pročelnik upravnog tijela u koje je vježbenik primljen na vježbenički staž.

Članak 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za rad mentora 
KLASA: 112-01/08-01/26, URBROJ: 2170/01-09-22-08-1 od 19. studenog 2008. godine.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.


	078 28 visina naknade za rad mentora
	078 visina naknade za rad mentora.doc

	078 visina naknade za rad mentora_odluka
	078 visina naknade za rad mentora_odluka.doc

	Odluka o visini naknade za rad mentora
	Odluka o visini naknade za rad mentora.doc




